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Übersicht über die Haupt- und Obergruppen

1 Zentrale Verwaltung
10 Zentrale Verwaltung im allgemeinen
11
12 Personalangelegenheiten
13 Finanzielle Leistungen an Beamte, Angestellte und Arbeiter
14
15 Organisation, Innerer Dienst
16 Vergabe
17 Haushaltswesen
18 Informationstechnik, Datenschutz

19

2 Konzeptentwicklung, Publikationen, Veranstaltungen
20 Konzeptentwicklung
21 Publikationen
22
23
24
25 Veranstaltungen
26
27
28
29
3 Öffentlichkeitsarbeit, Zusammenarbeit und Kooperation, Trägerförderung
30 Öffentlichkeitsarbeit
31 Zusammenarbeit und Kooperation
32
33
34
35 Trägerförderung
36
37
38
39
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Übersicht über die Obergruppen und Gruppen

10 Zentrale Verwaltung im allgemeinen
101 Zentrale Verwaltung im allgemeinen
102
103
104
105 Justitiariat
106
107
108
109
11
12 Personalangelegenheiten
120 Personalangelegenheiten im allgemeinen
121
122/123 Personalwirtschaft
124
125 Rechtsverhältnisse der Beamten
126 Rechtsverhältnisse der Angestellten und Arbeiter
127 Rechtsverhältnisse besonderer Personengruppen
128 Fürsorgemaßnahmen (ohne finanzielle Leistungen)
129
13 Finanzielle Leistungen an Beamte, Angestellte und Arbeiter
130 Finanzielle Leistungen an Beamte, Angestellte und Arbeiter im allgemeinen
131 Beamtenbesoldung
132 Versorgung der Beamten
133/134 Vergütung (der Angestellten)
135 Löhne (der Arbeiter)
136 Reisekosten
137 Umzugskosten und Trennungsgeld
138 Finanzielle Fürsorge
139
14
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15 Organisation, Innerer Dienst
150 Organisation im allgemeinen
151 Statistik
152
153 Innerer Dienst
154 Bürotechnische Dienste und Verfahren
155 Betriebstechnische Dienste und Verfahren
156 Liegenschaften
157 Arbeitsmittel (Beschaffung, Instandsetzung, Verwaltung)
158 Sicherheitsangelegenheiten
159
16 Vergabe
160 Vergabe im allgemeinen
161 Vergabe Verwaltung
162 Vergabe Fachbereiche
163 Vergabe Projektgruppen
164
17 Haushaltswesen
170 Haushaltswesen im allgemeinen
171 Aufstellung des Haushalts- und Finanzplanes
172 Haushaltsführung
174 Rechnungswesen
175 Rechnungslegung
176 Kassenwesen
177 HKR-Verfahren
178 Controlling, Kosten-/Leistungsrechnung
179
18 Informationtechnik, Datenschutz
180 Informationstechnik (IT)
181 IT-Planung, -Konzepte
182
183
184
185 Datenschutz
186 Datenschutzgesetz
187
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188
189
19

20 Konzeptentwicklung
200 Konzeptentwicklung
201
202
203
204
205
21 Publikationen
210 Erstellung und Erwerb periodisch erscheinender
211 Erstellung und Erwerb von Büchern
212 Erstellung und Erwerb visueller und akustischer Medien
213 Erstellung und Erwerb plakativer Medien
214
215 Erstellung und Erwerb sonstiger Publikationen
216
217
218 Vertrieb von Publikationen
219
22
23
24
25 Veranstaltungen
250 Veranstaltungen (Kongresse,Tagungen, Seminare usw.)
251 Ausstellungen, Messen
252 Studien-Reisen
253 Leiterkonferenzen, hausinterne Sitzungen
254
255
256
257
258
259
26
27

5



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

30 Öffentlichkeitsarbeit
300 Öffentlichkeitsarbeit
301
302
303
304
305
306
307
308
309
31 Zusammenarbeit und Kooperation
310 Bundeseinrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
311 Länder-, kommunale Einrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
312 Bildungseinrichtungen
313 Nicht-staatliche nationale Einrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
314 Medienarbeit
315 Internationale Einrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
316
317
318
319
32
33
34
35 Trägerförderung
350 Finanzielle Förderung
351
352
353
354
355 Bildungsurlaub
356
357
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358
359

1000 – 1059

1 Zentrale Verwaltung

10 Zentrale Verwaltung im allgemeinen

100 Zentrale Verwaltung im allgemeinen
1000 Zentrale Verwaltung im allgemeinen
1001
1002 Rechtliche Grundlage der BpB
1003 Aufgaben der BpB
1004
1005 Kuratorium der BpB
1006 Beirat der BpB
1007
1008
1009

105 Justiziariat
1050 Justitiariat im allgemeinen
1051 Gutachten zu Grundsatzfragen
1052 Dienstvereinbarungen
1053 Beamten- und disziplinarrechtliche Streitigkeiten
1054 Arbeitsrechtliche Streitigkeiten (außer Personalkostenrecht)
1055 Verträge
1056 Personalvertretungsrechtliche Streitigkeiten
1057 Personalkostenrechtliche Streitigkeiten
1058
1059
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1200-1239

12     Personalangelegenheiten

120 Personalangelegenheiten im allgemeinen
1200 Personalangelegenheiten im allgemeinen
1201 Personalrat
1202 Arbeitssicherheit, -medizin, Unfallversicherung
1203 Personalakten (außer Datenschutz, s. 1857)
1204 Beurteilungen, Zeugnisse
1205 Arbeitszeit, -ausfall (Urlaub, Dienstbefreiung, Erkrankung usw.)
1206 Dienstvereinbarungen
1207 Schadensersatz, Regreß
1208
1209

122/123 Personalwirtschaft
1220 Personalwirtschaft im allgemeinen
1221 Personalentwicklung, -planung
1222 Stellenbewertung
1223 Bewerbungen
1224 Stellenplan, -einsatz
1225 Partnerschaftliches Verhalten (Mobbing)
1226
1227
1228 Aus-, Fortbildung
1229
1230
1231
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1232
1233
1234
1235

1250 - 1279

125 Rechtsverhältnisse der Beamten
1250 Beamte im allgemeinen
1251 Bundesrahmenrecht der Beamten
1252 Bundesbeamtenrecht
1253 Bundeslaufbahnrecht, Ausbildungs-, Prüfungsordnungen
1254 Versorgungsrecht
1255 Disziplinarrecht
1256
1257
1258
1259

126 Rechtsverhältnisse der Angestellten und Arbeiter
1260 Rechtsverhältnisse der Angestellten und Arbeiter im allgemeinen
1261 Tarifrecht
1262 Sozialversicherung
1263 Arbeitsvertrag
1264
1265
1266
1267
1268
1269

127 Rechtsverhältnisse besonderer Personengruppen
1270 Rechtsverhältnisse besonderer Personengruppen im allgemeinen
1271
1272 Frauen
1273 Schwerbehinderte
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1274 Auszubildende
1275 Eltern
1276
1277
1278
1279

1280-1289

128 Fürsorgeleistungen (ohne finanzielle Leistungen)
1280 Fürsorgeleistungen im allgemeinen
1281 Fürsorge für besondere Personengruppen
1282 Gleichstellungsbeauftragte
1283 Schwerbehindertenbeauftragte/r
1284 Auszubildendebeauftragte/r
1285 Wohnungsfürsorge
1286
1287
1288
1289
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1300 - 1319

13     Finanzielle Leistungen an Beamte, 
         Angestellte und Arbeiter

130 Finanzielle Leistungen an Beamte, Angestellte und Arbeiter im allgemeinen
1300 Finanzielle Leistungen an Beamte, Angestellte und Arbeiter im allgemeinen
1301 Jährliche Sonderzuwendungen
1302 Urlaubsgeld, -vergütung, -lohn
1303 Vermögenswirksame Leistungen
1304 Leistungsprämien, -zulagen
1305 Jubiläumszuwendungen
1306 Steuerabzüge
1307
1308 Dienst-, Schutzbekleidung
1309

131 Beamtenbesoldung
1310 Beamtenbesoldung im allgemeinen
1311 Grundgehalt
1312 Familienzuschlag
1313 Besoldungsdienstalter
1314 Kinderbezogene Anteile der Besoldung
1315 Zulagen, -schläge
1316
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1317
1318
1319

1320 - 1349

132 Versorgung der Beamten
1320 Versorgung der Beamten im allgemeinen
1321 Versorgung der Beamten nach dem Bundesversorgungsgesetz
1322 Versorgung der Hinterbliebenen von Beamten 

nach dem Beamtenversorgungsgesetz
1323 Unfallfürsorge nach dem Beamtenversorgungsgesetz
1324
1325
1326 Versorgung der Beamten nach anderen Rechtsgrundlagen
1327
1328
1329

133/134 Vergütung (der Angestellten)
1330 Vergütung im allgemeinen
1331 Vergütungsrecht
1332 Grundvergütung
1333 Ortszuschlag
1334 Kinderzuschlag
1335 Zulagen, -schläge
1336 Überstundenvergütung
1337 Vergütung Teilzeitbeschäftigter
1338 Krankenbezüge
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1339 Übertariflische Vergütung
1340
1341
1342
1343
1344
1345
1346
1347
1348
1349

1350 - 1369

135 Löhne (der Arbeiter)
1350 Löhne im allgemeinen
1351 Lohnrecht
1352 Monatslohn
1353 Kinder-, Sozialzuschlag
1354 Zeitzuschläge
1355 Zulagen, -schläge
1356 Entlohnung Teilzeitbeschäftigter
1357 Krankenbezüge
1358
1359

136 Reisekosten
1360 Reisekosten im allgemeinen
1361 Reisekostenrecht
1362 Reisekostenvergütung
1363 Vorstellungsreisen
1364 Reisekosten für Mitglieder von Personalvertretungen,

Beiräten, Ausschüssen, Kommissionen, Sachverständigen usw.
1365
1366
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1367
1368
1369

1370-1389

137 Umzugskosten und Trennungsgeld
1370 Umzugskosten und Trennungsgeld im allgemeinen
1371 Umzugskostenrecht
1372 Umzugskostenvergütung
1373
1374
1375
1376 Trennungsgeld
1377
1378
1379

138 Finanzielle Fürsorge
1380 Finanzielle Fürsorge im allgemeinen
1381 Beihilfe
1382
1383 Unterstützungen
1384 Vorschüsse
1385
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1386
1387
1388
1389

1500 - 1519

15     Organisation und Innerer Dienst

150 Organisationsangelegenheiten im allgemeinen
1500 Organisationsangelegenheiten im allgemeinen 
1501 Geschäftsordnung
1502 Organisationsverfügungen, Dienstanweisungen
1503
1504 Aufbauorganisation
1505 Aufgabengliederungs-, Geschäftsverteilungs-, Organisationspläne
1506 Ablauf-, Projektorganisation
1507 Arbeitsuntersuchungen
1508 Dienstpostenbewertung
1509

151 Statistik

15



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

1510 Statistik im allgemeinen
1511 Geschäftsstatistik der BpB
1512
1513
1514
1515
1516
1517
1518
1519

1530 - 1559

153 Innerer Dienst
1530 Innerer Dienst im allgemeinen
1531 Hausmitteilungen und andere Mitteilungen zum Geschäftsbetrieb
1532 Dienst-, Hausausweise
1533 Anschriften-, Fernsprechverzeichnisse
1534 Arbeits-, Unfall-, Umweltschutz
1535
1536
1537
1538 Dienstsiegel, -stempel
1539

154 Bürotechnische Dienste und Verfahren
1540 Bürotechnische Dienste und Verfahren im allgemeinen
1541 Posteingang, Schriftguttransport
1542 Technische Kommunikation
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1543 Schriftgutherstellung, -vervielfältigung
1544 Schriftgutverwaltung
1545
1546
1547
1548
1549

155 Betriebstechnische Dienste und Verfahren
1550 Betriebstechnische Dienste und Verfahren im allgemeinen
1551 Hausmeisterei
1552 Reinigungsdienste
1553 Boten-, Pförtnerdienst
1554
1555
1556 Kraftfahrzeugdienst
1557
1558
1559

1560-1589

156 Liegenschaften
1560 Liegenschaften im allgemeinen
1561 Regelungen zur Verwaltung von Liegenschaften
1562 Neu-, Um-, Erweiterungsbauten
1563 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude und Anlagen
1564 Raumbedarf, Zuweisung der Diensträume
1565
1566
1567
1568
1569
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157 Arbeitsmittel (Beschaffung, Instandsetzung, Verwaltung)
1570 Arbeitsmittel im allgemeinen
1571 Ausstattungsgegenstände für Diensträume und -gebäude
1572 Geräte, Maschinen
1573 Dienst-, Schutzbekleidung
1574 Kraftfahrzeuge
1575 IT-Einrichtung, -Programme
1576
1577
1578 Verbrauchsmaterial
1579

158 Sicherheitsangelegenheiten
1580 Sicherheitsangelegenheiten im allgemeinen
1581 Sicherheitsmaßnahmen
1582 Sicherheitsprüfungen (personeller Art), Verschlußsachen, Ermittlungen
1583
1584 Brand-,  Behördenselbstschutz
1585
1586 Haussicherheit (Schlüssel, Schließpläne usw.)
1587
1588
1589

                                                                                                           1600-1632

16    Vergabe

160 Vergabe
1600 Vergabe im allgemeinen
1601 Vergaberechtliche Bestimmungen
1602

161 Vergabe
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1610 Vergabe Innerer Dienst
1611 Vergabe IT
1612

162 Vergabe
1620 Vergabe FBA (Grundsatz)
1621 Vergabe FBB (Veranstaltungen)
1622 Vergabe FBC (Fortbildung/Didaktik)
1623 Vergabe FBD (Print)
1624 Vergabe FBE (Multimedia)
1625 Vergabe FBF (Förderung)
1626
1627
1628

163 Vergabe
1630 Projektgruppen im allgemeinen
1631
1632

1700 - 1719

17 Haushaltswesen

170 Haushaltswesen im allgemeinen
1700 Haushaltswesen im allgemeinen
1701 Haushaltsrechtliche Bestimmungen
1702 Bundeshaushaltsordnung
1703 Beauftragter für den Haushalt

19



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

1704 Sachliche-, rechnerische Feststellung, Anordnungsbefugnis
1705 Bewirtschaftungsstruktur, Zuständigkeiten
1706 Niederschlagung, Stundung, Erlaß
1707
1708
1709

171 Aufstellung des Haushalts- und Finanzplanes
1710 Aufstellung des Haushalts- und Finanzplanes im allgemeinen
1711 Haushaltsplan
1712 Finanzplan
1713 Bedarfsermittlung zu Kapitel 0635
1714 Berichterstatter zu Kapitel 0635
1715 Voranschlag zu Kapitel 0635
1716
1717
1718
1719

1720 - 1749

172 Haushaltsführung
1720 Haushaltsführung im allgemeinen 
1721 Haushaltsführungserlaß
1722 Bewirtschaftung zu Kapitel 0635
1723 Zuweisungen und Bewirtschaftung von Haushaltsmitteln aus fremden Kapiteln 

und von Sondermitteln
1724 Bildung von Ausgaberesten
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1725 Kontoauszüge Titel- und Mittelverwalter
1726 Wirtschaftsübersicht BpB
1727 Abschlagskontrollen
1728
1729

174 Rechnungswesen
1740 Rechnungswesen im allgemeinen 
1741 Vorschüsse, Verwahrungen
1742 Kassenanweisungen
1743 Steuern
1744 Postgebühren
1745 Selbstbuchergebühren
1746 Frachtkosten
1747
1748
1749

1750-1769

175 Rechnungslegung
1750 Rechnungslegung im allgemeinen
1751 Rechnungslegungsbestimmungen
1752 Haushaltsabschluß BpB
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1753 Buchführungs- und Rechnungslegungsordnung 

für das Vermögen des Bundes (VBRO)
1754 Rechnungsprüfungsamt
1755 Rechnungsprüfung durch den Bundesrechnungshof 

(ohne Prüfung der Zuwendungsempfänger)
1756 Prüfungen
1757
1758
1759

176 Kassenwesen
1760 Kassenwesen im allgemeinen
1761 Reichskassenordnung
1762 Allgemeine Formvorschriften
1763 Handvorschüsse
1764 Regelung der Kassengeschäfte
1765 Einrichten und Sichern von Zahlstellen
1766 Zahlstellenbestimmungen
1767 Zahlstellenaufsicht
1768
1769

1770-1789

177 HKR-Verfahren 
1770 HKR-Verfahren im allgemeinen
1771 Benutzer-Info HICO
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1772
1773
1774
1775
1776
1777
1778

178 Controlling, Kosten-/Leistungsrechnung
1780 Controlling, Kosten-/Leistungsrechnung im allgemeinen
1781 Berichte
1782 Operatives/Strategisches Controlling
1783 Kosten-/Leistungsrechnung
1784 IT-Unterstützung
1785
1786
1787
1788
1789

1800 - 1819

18 Informationstechnik, Datenschutz
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180 Informationstechnik (IT)
1800 Informationstechnik im allgemeinen
1801 Regelungen zur Informationstechnik
1802
1803 Systemverwaltung
1804 Anwenderbetreuung
1805
1806
1807
1808
1809

181 IT-Planung, -Konzepte
1810 IT-Planung, -Konzepte im allgemeinen
1811
1812
1813
1814
1815
1816
1817
1818
1819

1850 - 1869
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185 Datenschutz
1850 Datenschutz im allgemeinen
1851 Bundesbeauftragter für den Datenschutz
1852 Personelle Maßnahmen des Datenschutzes
1853 Datenschutz: Datenübersicht, Veröffentlichungen und Mitteilungen
1854

1855

1856

1857 Datenschutz, Personalaktenwesen (s. auch 1203)
1858

1859

186 Datenschutzgesetz
1860 Datenschutzgesetz im allgemeinen
1861 Rechte der Betroffenen nach dem Datenschutzgesetz
1862 Datensicherung nach dem Datenschutzgesetz
1863 Beratung und Kontrolle nach dem Datenschutzgesetz
1864
1865
1866
1867
1868
1869
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2000 - 2009

2      Konzeptentwicklung, Publikationen,
        Veranstaltungen

20     Konzeptentwicklung

200 Konzeptentwicklung
2000 Konzeptentwicklung im allgemeinen
2001 Konzeptentwicklung nationale Themen
2002 Konzeptentwicklung internationale Themen
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009

26



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

2100 - 2119

21     Publikationen

210 Erstellung und Erwerb periodisch erscheinender

Themenhefte, Zeitschriften und Zeitungen
2100 Erstellung und Erwerb periodisch erscheinender

Themenhefte, Zeitschriften und Zeitungen im allgemeinen
2101 Das Parlament
2102 Aus Politik und Zeitgeschichte
2103 Informationen zur politischen Bildung
2104 Zeitlupe
2105 Thema im Unterricht
2106 Fluter
2107 Kinofenster
2108
2109

211 Erstellung und Erwerb von Büchern
2110 Erstellung und Erwerb von Büchern im allgemeinen
2111 Schriftenreihe
2112 Einzelpublikationen
2113 Verlagstitel
2114 Politik kurzgefaßt
2115 Deutsche Zeitbilder
2116 Kontrovers
2117 Arbeitshilfen, Arbeitsmaterialien
2118
2119
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2120 - 2139

212 Erstellung und Erwerb visueller und akustischer Medien
2120 Erstellung und Erwerb visueller und akustischer Medien im allgemeinen
2121 Film, Video, DVD
2122 CD, Kassetten, Tonband usw.
2123
2124 Internet
2125 CD-Rom, DVD-ROM
2126
2127
2128
2129

213 Erstellung und Erwerb plakativer Medien
2130 Erstellung und Erwerb plakativer Medien im allgemeinen
2131 Wandkarten
2132 Wandzeitungen
2133 Plakate
2134
2135
2136
2137
2138
2139
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2150 - 2189

215 Erstellung und Erwerb sonstiger Publikationen
2150 Erstellung und Erwerb sonstiger Publikationen im allgemeinen
2151 Publikationsverzeichnisse
2152 Gesetze, Verträge
2153 Spiele
2154
2155
2156
2157
2158
2159

218 Vertrieb von Publikationen
2180 Vertrieb im allgemeinen
2181 Versand (Bestellungen)
2182 Verteiler (periodische Versendung von Neuerscheinungen)
2183
2184 Film-, Videoverleih
2185
2186
2187
2188
2189
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2500 - 2519

25     Veranstaltungen

250 Veranstaltungen (Kongresse, Tagungen, Seminare usw.)
2500 Veranstaltungen im allgemeinen
2501 Eigenveranstaltungen
2502 Kooperationsveranstaltungen
2503 Geförderte Veranstaltungen (ohne Trägerförderung)
2504 Kooperationstagungen Bundeswehr/Polizei
2505
2506
2507
2508
2509

251 Ausstellungen, Messen
2510 Ausstellungen, Messen im allgemeinen
2511 Ausstellungen
2512
2513
2514
2515 Messen
2516
2517
2518
2519
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2520 - 2539

252 Studien-Reisen
2520 Studien-Reisen im allgemeinen
2521 Israel-Grundreisen
2522 Israel-Aufbaureisen
2523 Israel-Spezialreisen
2524 MOE-Reisen
2525
2526
2527
2528
2529

253 Leiterkonferenzen, hausinterne Sitzungen
2530 Leiterkonferenzen, hausinterne Sitzungen im allgemeinen
2531 Leiterkonferenzen
2532
2533
2534 AGL-Sitzungen
2535
2536
2537 Referatssitzungen
2538
2539
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3000 - 3009 

3      Öffentlichkeitsarbeit, 
        Zusammenarbeit und Kooperation,
        Trägerförderung

30     Öffentlichkeitsarbeit

300 Öffentlichkeitsarbeit
3000 Öffentlichkeitsarbeit im allgemeinen
3001 Aussendarstellung der BpB
3002
3003 Besucherdienst
3004
3005 Schaufenstergestaltung
3006
3007
3008
3009
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3100 - 3119

31     Zusammenarbeit und Kooperation

310 Bundeseinrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
3100 Bundeseinrichtungen im allgemeinen
3101 Verfassungsorgane, Oberste Bundesbehörden
3102 Bundesministerium des Innern
3103
3104
3105 Nachgeordnete Bundeseinrichtungen
3106
3107
3108
3109

311 Länder-, kommunale Einrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
3110 Länder-, kommunale Einrichtungen im allgemeinen
3111 Landesparlamente, Oberste Landesbehörden
3112 Ständige Konferenz der Kultusminister
3113 Landeszentralen für politische Bildung
3114 Landesbildstellen
3115 Nachgeordnete Ländereinrichtungen
3116
3117 Kommunale Einrichtungen
3118
3119

33



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

3120 - 3139

312 Bildungseinrichtungen
3120 Bildungseinrichtungen im allgemeinen
3121 Studieneinrichtungen
3122 Schulische Einrichtungen (ohne Schülerwettbewerb)
3123 Schülerwettbewerb
3124
3125 Internationale Bildungseinrichtungen
3126
3127
3128
3129

313 Nicht-staatliche nationale Einrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
3130 Nicht-staatliche nationale Einrichtungen im allgemeinen
3131 Parteien
3132 Gewerkschaften, Verbände
3133 Landesfilmdienste
3134
3135
3136
3137
3138
3139
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3140 - 3159

314 Medienarbeit
3140 Medienarbeit im allgemeinen
3141 Rundfunk-, Fernsehsender
3142 Kino, Film
3143 Printmedien
3144 Werkverträge Journalisten, Autoren, Regisseure, Produzenten usw. 

(Einzelpersonen)
3145
3146
3147
3148
3149

315 Internationale Einrichtungen (ohne Bildungseinrichtungen)
3150 Internationale Einrichtungen im allgemeinen
3151 Internationale staatliche Einrichtungen
3152 Internationale nicht-staatliche Einrichtungen
3153
3154
3155
3156
3157
3158
3159
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3500 - 3559

35     Trägerförderung

350 Finanzielle Förderung
3500 Finanzielle Förderung im allgemeinen
3501 Förderrichtlinien
3502 Grundsätzliche Angelegenheiten der Zuwendungsempfänger 

(auch Prüfungen durch den Bundesrechnungshof)
3503 Zuwendungsempfänger (Einzelfälle, s. Ableitungen)
3504
3505
3506
3507
3508
3509

355 Bildungsurlaub
3550 Bildungsurlaub im allgemeinen
3551 Bildungsurlaub nach § 7 Satz 1 Nr.3 Sonderurlaubsgesetz
3552 Bildungsurlaub nach § 46 Abs. 2 Personalvertretungsgesetz
3553 Bildungsurlaub nach § 7 Satz 1 Nr.3 Sonderurlaubsgesetz und 

                                 § 46 Abs. 2 Personalvertretungsgesetz
3554
3555
3556
3557
3558
3559

36



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

Anlage zum Aktenplan
Ableitungskennzeichen der

 Bundeszentrale für politische Bildung 

Außenstellen

-01 Berliner Freiheit 7

-02 Berliner Freiheit 20-24

-03 Siemensstraße 100

-04 Brühl, Willy-Brandt-Straße 1

-05 Berlin, Stresemannstraße 90-102

-06 Berlin, Friedrichstraße 235 / 236

-07         Adenauerallee

Bundesländer

-BW Baden-Württemberg

-BY Bayern

-BR Berlin

-BB Brandenburg

-HB Bremen

-HE Hessen

-HH Hamburg

-MV Mecklenburg-Vorpommern
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-NI Niedersachsen

-NW Nordrhein-Westfalen

-RP Rheinland-Pfalz

-SL Saarland

-SN Sachsen

-ST Sachsen-Anhalt

-SH Schleswig-Holstein

-TH Thüringen

Zuwendungsempfänger

A

-A01 ABC Bildungs- und Tagungszentrum
-A02 Akademie für Ost-West-Begegnungen e.V.
-A03 Akademie für Politik, Wirtschaft und Kultur in Mecklenburg-Vorpommern e.V.
-A04 Akademie für Unternehmensführung Mylau
-A05 Akademie Rosenhof e.V.
-A06 Akademie Sankelmark Deutscher Grenzverein (ab 2002 = GEA)
-A07 Aktion Gemeinsinn
-A08 Aktion Sühnezeichen Friedensdienste
-A09 Aktuelles Forum Nordrhein-Westfalen
-A10 Arbeiterwohlfahrt Landesbildungswerk Brandenburg
-A11 Arbeitsausschuß für politische Bildung
-A12 Arbeitsgemeinschaft demokratischer Bildungswerke
-A12-01 -Bayrisches Seminar für Politik
-A12-02 -Bürgerforum Bayreuth
-A12-03 -Bürgerforum Mittelmain
-A12-04 -Die Neue Gesellschaft
-A12-05 -Franken-Akademie Schloß Schney
-A12-06 -Gesellschaft für Politik und Bildung SWH e.V.
-A12-07 -Heimvolkshochschule Haus Neuland e.V.
-A12-08 -Neue Gesellschaft Niederrhein e.V.
-A12-09 -Staatsbürgerlicher Arbeitskreis Nürnberg e.V.
-A12-10 -Willi-Eichler-Bildungswerk e.V.
-A13 Arbeitsgemeinschaft für Auslandsgesellschaften in Deutschland e.V.
-A14 Arbeitsgemeinschaft für staatsbürgerliche Bildung in Bayern e.V.
-A15 Arbeitsgemeinschaft kath. Studenten und Hochschulgemeinden
-A16 Arbeitsgemeinschaft Lehrerseminare Bonn-Europa

38



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

-A17 Arbeitsgemeinschaft norddeutscher Bildungswerke der Wirtschaft e.V.
-A18 Arbeitsgemeinschaft sozial-politischer Arbeitskreise
-A19 Arbeitsgemeinschaft Staat und Gesellschaft
-A20 Arbeitsgemeinschaft süddeutscher Bildungswerke der Wirtschaft e.V.
-A21 Arbeitskreis deutscher Bildungsstätten e.V.
-A22 Arbeitskreis ehemaliger politischer Häftlinge
-A23 Arbeitskreis ehemaliger politischer Häftlinge Edertal
-A24 Arbeitskreis europäische Integration e.V.
-A25 Arbeitskreis friedenspädagogischer Bildungseinrichtungen
-A26 Arbeitskreis für Landesverteidigung e.V.
-A27 Atlantische Akademie Rheinland-Pfalz
-A28 August-Bebel-Institut Institut für soziale Demokratie
-A29 Anne Frank Zentrum
-A30 Academica Baltica

          

B

-B01 Bildungswerk Blitz e.V.
-B02 Bildungswerk der humanistischen Union NRW
-B03 Bildungswerk für christlich-soziale Gesellschaftspolitik
-B04 Bildungszentrum Jagdschloß Göhrde e.V.
-B05 Bonner Institut für Demokratieforschung e.V.
-B06 Bund der Vertriebenen
-B07 Bund Deutscher Pfadfinder Basa e.V.
-B08 Bundesarbeitskreis Arbeit und Leben
-B09 Bundesverband der katholischen Arbeitnehmerbewegung
-B10 Bundesverband evang. Arbeitnehmer
-B11 Bundesverband Neue URANIA e.V.
-B12 Bundesvereinigung Lebenshilfe für geistig Behinderte e.V.
-B13 Burg Rothenfels
-B14 Bürgerhilfe Sachsen e.V.

C

-C01 Christliches Jugenddorfwerk Deutschland e.V.
-C02 Christlich-Paneuropäisches Studienwerk e.V.
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D

-D01 D.I.V.I.S. e.V.
-D02 DBB Akademie 
-D03 Der Heiligenhof
-D03-01 -Arbeitsgemeinschaft sudetendeutscher Lehrer und Erzieher e.V.
-D03-02 -Arbeitskreis sudetendeutscher Akademiker
-D03-03 -Arbeitskreis sudetendeutscher Studenten
-D03-04 -Verband ehemaliger Rostocker Studenten
-D04 Deutsch-Britische Gesellschaft e.V.
-D05 Deutsch-Israelische Gesellschaft e.V.
-D06 Deutsche Angestellten Gewerkschaft
-D07 Deutsche Evangelische Arbeitsgemeinschaft für Erwachsenenbildung e.V.
-D08 Deutsche Gesellschaft
-D09 Deutsche Jugend in Europa e.V.
-D10 Deutscher Beamtenjugendbund
-D11 Deutscher Frauenring e.V.
-D12 Deutscher Koordinierungsrat
-D13 Deutschland- und europapolitisches Bildungswerk NRW
-D14 Die Naturfreunde
-D15 Dietrich-Bonhoeffer-Verein
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E

-E01 Europa Akademie Bildungszentrum Bernried
-E02 Europa- und Deutschlandpolitisches Bildungswerk Duderstedt
-E03 Europa-Union Deutschland Bundesverband Mecklenburg-Vorpommern
-E04 Europa Zentrum Meißen
-E05 Europäische Staatsbürger-Akademie Bocholt
-E05-01 - Europäische Staatsbürger-Akademie Brandenburg
-E05-02 - Europäische Staatsbürger-Akademie Thüringen
-E06 Europäische Studiengesellschaft e.V.
-E07 Evangelische Akademien in Deutschland
-E07-01 - Evangelische Akademie Arnoldshain
-E07-02 - Evangelische Akademie Bad Boll
-E07-03 - Evangelische Akademie Baden
-E07-04 - Evangelische Akademie Berlin-Brandenburg
-E07-05 - Evangelische Akademie der ev. Lutherischen Landeskirche Sachsens
-E07-06 - Evangelische Akademie Görlitz
-E07-07 - Evangelische Akademie Greifswald
-E07-08 - Evangelische Akademie Iserlohn
-E07-09 - Evangelische Akademie Kurhessen-Waldeck
-E07-10 - Evangelische Akademie Loccum
-E07-11 - Evangelische Akademie Mülheim
-E07-12 - Evangelische Akademie Nordelbien
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-E07-13 - Evangelische Akademie Nordelbien Tagungsstätte Hamburg
-E07-14 - Evangelische Akademie Oldenburg
-E07-15 - Evangelische Akademie Pfalz
-E07-16 - Evangelische Akademie Sachsen-Anhalt
-E07-17 - Evangelische Akademie Thüringen
-E07-18 - Evangelische Akademie Tutzing
-E07-19 - Mecklenburgische Evangelische Akademie
-E07-20 - Ökumenische Vereinigung der Akademien und Tagungszentren in Europa
-E07-21 - Sozialamt der Evangelischen Kirche von Westfalen
-E08 Evangelische Akademikerschaft in Deutschland
-E09 Evangelische Aktionsgemeinschaft
-E10 Evangelische Frauenarbeit in Deutschland
-E11 Evangelische Sozialakademie
-E12 Evangelische Studentinnengemeinde in der Bundesrepublik Deutschland
-E13 ECO-POLIS e.V.
-E14 EAF Europäische Akademie für Frauen in Politik und Wirtschaft
-E15 EZBB Europa Zentrum Brandenburg/Berlin

F

-F01 Forum OST-WEST e.V.
-F02 Franz-Röhr-Bildungswerk
-F03 Frauenbildungswerk
-F04 Frauenbrücke Ost-West
-F05 Freies Tagungshaus Waldschlößchen = Akademie Waldschlößchen
-F06 Freunde von Neve Shalom Wahat al Salam e.V.
-F07 Frauenakademie München

       

G

-G01 Gemeinnütziges Bildungswerk des deutschen Gewerkschaftbundes
-G02 Gemeinschaft evangelischer Erzieher
-G03 Gesamteuropäisches Studienwerk e.V.
-G04 Gesellschaft der europäischen Akademien
-G04-01 - Europahaus Aurich
-G04-02 - Europa-Haus Leipzig e.V.
-G04-03 - Europa Haus Marienberg
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-G04-04 - Europa Zentrum Baden-Württemberg
-G04-05 - Europa Zentrum Rostock
-G04-06 - Europäische Akademie Bayern
-G04-07 - Europäische Akademie Berlin
-G04-08 - Europäische Akademie Hessen
-G04-09 - Europäische Akademie Mecklenburg-Vorpommern
-G04-10 - Europäische Akademie Otzenhausen
-G04-11 - Europäische Akademie Schleswig-Holstein 
-G04-12 - Europäische Akademie Nordrhein-Westfalen
-G04-13 - Informations- und Bildungszentrum Schloß Gimborn e.V.
-G04-14 - Politisches Bildungswerk Verantwortung in Staat und Gesellschaft
-G04-15 - Weiterbildungszentrum Ingelheim Fridthof-Nansen-Akademie
-G05 Gesellschaft für Deutschlandforschung e.V.
-G06 Gesellschaft für die Einheit Deutschlands e.V.
-G07 Gesellschaft für Politik und Wirtschaft Haus Rissen
-G08 Gesellschaft für politische Bildung Akademie Frankenwarte
-G09 Gesellschaft für Weiterbildung Westfalen-Lippe e.V. (WGW)
-G10 Gewerkschaft öffentliche Dienste, Transport und Verkehr ÖTV –ver.di
-G11 Gustav-Stresemann-Institut e.V.
-G11-01 - Europa Heimvolkshochschule Bevensen
-G12 Georg von Vollmar Akademie

H

-H01 Haus am Checkpoint Charlie der “Arbeitsgemeinschaft 13.August”
-H02 Haus der politischen Bildung
-H03 Haus der Zukunft
-H04 Heimvolkshochschule Alte Molkerei Frille
-H05 Heimvolkshochschule am Seddinger See
-H06 Heimvolkshochschule Barendorf –BTO
-H07 Heinz Daemen Stiftung für Jugend- und Erwachsenenbildung e.V.
-H08 Heinz-Kühn-Bildungswerk
-H09 Hermann-Ehlers-Akademie der Hermann-Ehlers-Stiftung
-H10 Heinz-Schwarzkopf-Stiftung
-H11 Heimvolkshochschule Lubmin

         

         

I
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-I01 Institut für berufliche und politische Bildung
-I02 Internationale Jugendgemeinschaftsdienste
-I03 Internationaler Arbeitskreis Sonnenberg
-I04 Internationaler Bund
-I05 Internationales Begegnungszentrum St. Marienthal
-I06 Internationales Forum Burg Liebenzell

J

-J01 Jakob-Kaiser-Stiftung
-J01-01 - Bildungswerk Sachsen-Anhalt
-J01-02 - Jakob-Kaiser-Haus Thüringen
-J02 Jugendbildungsstätte Ludwigsstein Burg Ludwigsstein
-J03 Jugendhaus Düsseldorf
-J04 Jugendbildungsstätte Kurt Löwenstein

        

K

-K01 Karl-Arnold-Stiftung
-K02 Karl-Heinrich-Ulrichs-Bildungswerk e.V.
-K03 Karl-Theodor-Molinari-Stiftung e.V.
-K04 Katholische Bundesarbeitsgemeinschaft für Erwachsenenbildung
-K05 Kirchlicher Dienst in der Arbeitswelt
-K06 Kolpingwerk Deutschland
-K07 Kurt-Schumacher-Gesellschaft e.V.
-K08 Kulturverein riesa efau

L

-L01 Landesarbeitsgemeinschaft für deutsche Ostkunde im Unterricht in NRW
-L02 Landsmannschaft Mecklenburg
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-L03 Landsmannschaft Ostpreussen e.V.
-L04 Lomdim Christlicher Verein zum Kennenlernen des Judentums e.V.
-L05 Landeszentrale für pol. Bildungsarbeit – Berliner Lehrerseminare

M

-M02 Mensch Sozioumfeld Unternehmen Verein für politische Bildung

O

-O01 Ost-Akademie e.V. Akademie für Ost-West-Kooperation Lüneburg
-O02 Ostsee-Akademie

P

-P01 Paritätisches Bildungswerk e.V.
-P02 Pfalzakademie e.v. Heimvolkshochschule Lambrecht
-P03 Philosophia e.V.
-P04 Politische Akademie Biggesee e.V.
-P05 Politische Bildungsstätte Helmstedt e.V.
-P06 Politischer Arbeitskreis Schulen e.V.

R
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-R01 Ranke-Gesellschaft e.V.
-R02 Rhönkreis e.V.
-R03 Robert-Tillmann-Haus e.V.

S

-S01 Sambachshof Unterfränkische Heimvolkshochschule
-S02 Seminar für politische Bildung und Information e.V.
-S03 Seminar-Forum in Berlin
-S04 Sozialwerk Saar-Mosel e.V.
-S05 Spanische Weiterbildungsakademie
-S06 Staatspolitische Gesellschaft
-S07 Stätte der Begegnung e.V.
-S08 Stiftung Christlich-Soziale Politik e.V. 
-S09 Stiftung für Ökologie und Demokratie e.V.
-S10 Stiftung Politische und Christliche Jugendbildung
-S11 Studienstätte für Politik und Zeitgeschehen e.V.
-S12 Studienzentrum Ost-West-Probleme e.V.
-S13 Studienzentrum Weikersheim e.V.
-S14 Stiftung Mitarbeit
-S15 Stiftung der Deutschen Wirtschaft sdw
-S16 Stiftung Demokratie Saarland

     

V

-V01 Verband bi-nationaler Familien- und Partnerschaften
-V02 Verband der Heimkehrer-, 

Kriegsgefangenen- und Vermißtenangehörigen Deutschlands 
-V03 Verein für politische Bildung e.V.
-V04 Verein für politische Bildung und Information e.V.
-V05 Verein zur Förderung katholisch-sozialer Bildungswerke 
-V06 Verein zur Förderung politischen Handelns
-V07 Vereinigung liberaler Bildungseinrichtungen e.V.
-V08 Versöhnungsbund e.V.
-V09 Villa Fohrde e.V.
-V10 Vereinigung sozialliberaler Bildungseinrichtungen
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Z

-Z01 Zentrum für Präventionserziehung

Alphabetische Übersicht
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der Aktenplankennzeichen

A
Ablauf-, Projektorganisation 1506
Abschlagskontrollen 1727
AGL-Sitzungen 2534
Allgemeine Formvorschriften (Kassenwesen) 1762
Anordnungsbefugnis, sachliche-, rechnerische Feststellung 1704
Anschriften-, Fernsprechverzeichnisse 1533
Anwenderbetreuung 1804
Arbeits-, Unfall-, Umweltschutz 1534
Arbeitsausfall, -zeit (Urlaub, Dienstbefreiung, Erkrankung usw.) 1205
Arbeitshilfen, Arbeitsmaterialien 2117
Arbeitsmaterialien, Arbeitshilfen 2117
Arbeitsmedizin, -sicherheit, Unfallversicherung 1202
Arbeitsmittel im allgemeinen 1570
Arbeitsrechtliche Streitigkeiten (außer Personalkostenrecht) 1054
Arbeitssicherheit, -medizin, Unfallversicherung 1202

48



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

Arbeitsuntersuchungen 1507
Arbeitsvertrag 1263
Arbeitszeit, -ausfall (Urlaub, Dienstbefreiung, Erkrankung usw.) 1205
Aufbauorganisation 1504
Aufgaben der BpB 1003
Aufgabengliederungs-, Geschäftsverteilungs-, Organisationspläne 1505
Aufstellung des Haushalts- und Finanzplanes im allgemeinen 1710
Aus Politik und Zeitgeschichte 2102
Aus-, Fortbildung 1228
Ausbildungs-, Prüfungsordnungen, Bundeslaufbahnrecht 1253
Aussendarstellung der BpB 3001
Ausstattungsgegenstände für Diensträume und -gebäude 1571
Ausstellungen 2511
Ausstellungen, Messen im allgemeinen 2510
Auszubildende 1274
Auszubildendebeauftragte/r 1284
Autoren, Regisseure, Produzenten, Journalisten usw. (Einzelpersonen) 3144

B
Beamte im allgemeinen 1250
Beamten- und disziplinarrechtliche Streitigkeiten 1053
Beamtenbesoldung im allgemeinen 1310
Beauftragter für den Haushalt 1703
Bedarfsermittlung zu Kapitel 0635 1713
Behörden-, Brandselbstschutz 1584
Beihilfe in Krankheitsfällen 1381
Beirat der BpB 1006
Benutzer-Info HICO 1771
Beratung und Kontrolle nach dem Datenschutzgesetz 1863
Berichte (Controlling) 1781
Berichterstatter zu Kapitel 0635 1714
Besoldungsdienstalter 1313
Besucherdienst 3003
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Betriebstechnische Dienste und Verfahren im allgemeinen 1550
Beurteilungen, Zeugnisse 1204
Bewerbungen 1223
Bewirtschaftung zu Kapitel 0635 1722
Bewirtschaftungsstruktur, Zuständigkeiten 1705
Bildung von Ausgaberesten 1724
Bildungseinrichtungen im allgemeinen 3120
Bildungsurlaub im allgemeinen 3550
Bildungsurlaub nach § 7 Satz 1 Nr.3 Sonderurlaubsgesetz 3551
Bildungsurlaub nach § 46 Abs. 2 Personalvertretungsgesetz 3552
Bildungsurlaub nach § 7 Satz 1 Nr.3 Sonderurlaubsgesetz und 

                                 § 46 Abs. 2 Personalvertretungsgesetz

3553

Boten-, Pförtnerdienst 1553
Brand-, Behördenselbstschutz 1584
Bücher im allgemeinen 2110
Buchführungs- und Rechnungslegungsordnung

für das Vermögen des Bundes (VBRO)

1753

Bundesbeamtenrecht 1252
Bundesbeauftragter für den Datenschutz 1851

Bundeseinrichtungen im allgemeinen 3100
Bundeseinrichtungen, nachgeordnete 3105
Bundeshaushaltsordnung 1702
Bundeslaufbahnrecht, Ausbildungs- und Prüfungsordnungen 1253
Bundesministerium des Innern 3102
Bundesrahmenrecht der Beamten 1251
Bürotechnische Dienste und Verfahren im allgemeinen 1540

C
CD, Kassetten, Tonband usw. 2125
CD-Rom 2123
Controlling, Kosten-/Leistungsrechnung im allgemeinen 1780
Controlling, Operatives/Strategisches 1782

D
Das Parlament 2101
Datenschutz im allgemeinen 1850

50



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

Datenschutz, Personalaktenwesen (s. auch 1203) 1857

Datenschutz: Datenübersicht, Veröffentlichungen und Mitteilungen 1853

Datenschutzgesetz im allgemeinen 1860
Datensicherung nach dem Datenschutzgesetz 1862
Deutsche Zeitbilder 2115
Dienst-, Hausausweise 1532
Dienst-, Schutzbekleidung (Arbeitsmittel) 1573
Dienst-, Schutzbekleidung (Finanzielle Leistungen) 1308
Dienstanweisungen, Organisationsverfügungen 1502
Dienstpostenbewertung 1508
Dienstsiegel, -stempel 1538
Dienststempel, -siegel 1538
Dienstvereinbarungen (Justitiariat) 1052
Dienstvereinbarungen (Personalangelegenheiten) 1206
Disziplinar-, und beamtenrechtliche Streitigkeiten 1053
Disziplinarrecht 1255

E
Eigenveranstaltungen 2501
Einrichten und Sichern von Zahlstellen 1765
Einzelpublikationen 2112
Entlohnung Teilzeitbeschäftigter 1356
Erlaß, Niederschlagung, Stundung 1706
Ermittlungen, Sicherheitsprüfungen (personeller Art), Verschlußsachen 1582
Erstellung und Erwerb akustischer und visueller Medien im allgemeinen 2120
Erstellung und Erwerb periodisch erscheinender

Themenhefte, Zeitschriften und Zeitungen im allgemeinen

2100

Erstellung und Erwerb plakativer Medien im allgemeinen 2130
Erstellung und Erwerb sonstiger Publikationen im allgemeinen 2150
Erweiterungs-, Neu-, Umbauten 1562
Erwerb und Erstellung sonstiger Publikationen im allgemeinen 2150

F
Familienzuschlag 1312
Fernseh-, Rundfunksender 3141
Fernsprech-, Anschriftenverzeichnisse 1533
Film, Kino (Medienarbeit) 3142
Film, Video (Herstellung, Erwerb) 2121
Film-, Videoverleih 2184
Finanzielle Förderung im allgemeinen 3500
Finanzielle Fürsorge im allgemeinen 1380
Finanzielle Leistungen an Beamte, Angestellte und Arbeiter im allgemeinen 1300
Finanzplan 1712
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Förderrichtlinien 3501
Fort-, Ausbildung 1228
Frachtkosten 1746
Frauen 1282
Frauenbeauftragte 1272
Fürsorge für besondere Personengruppen 1271
Fürsorgeleistungen im allgemeinen 1270

G
Geförderte Veranstaltungen (ohne Trägerförderung) 2503
Geräte, Maschinen 1572
Geschäftsordnung 1501
Geschäftsstatistik der BpB 1511
Geschäftsverteilungs-, Organisations-, Aufgabengliederungspläne 1505
Gesetze, Verträge 2152
Gewerkschaften, Verbände 3132
Grundgehalt 1311
Grundsätzliche Angelegenheiten der Zuwendungsempfänger 

(auch Prüfungen durch den Bundesrechnungshof)

3502

Grundvergütung 1332
Gutachten zu Grundsatzfragen 1051

H
Handvorschüsse 1763
Haus-, Dienstausweise 1532
Haushaltsabschluß BpB 1752
Haushaltsführung im allgemeinen 1720
Haushaltsführungserlaß 1721
Haushaltsplan 1711
Haushaltsrechtliche Bestimmungen 1701
Haushaltswesen im allgemeinen 1700
Hausinterne Sitzungen, Leiterkonferenzen im allgemeinen 2530
Hausmeisterei 1551
Hausmitteilungen und andere Mitteilungen zum Geschäftsbetrieb 1531
Haussicherheit (Schlüssel, Schließpläne usw.) 1586
HKR-Verfahren im allgemeinen 1770

I
Informationen zur politischen Bildung 2103
Informationstechnik im allgemeinen 1800
Innerer Dienst im allgemeinen 1530
Internationale Bildungseinrichtungen 3125
Internationale Einrichtungen im allgemeinen 3150
Internationale nicht-staatliche Einrichtungen 3152
Internationale staatliche Einrichtungen 3151
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Internet 2124
Israel-Aufbaureisen 2522
Israel-Grundreisen 2521
Israel-Reisen im allgemeinen 2520
Israel-Spezialreisen 2523
IT-Einrichtungen, -Programme 1575
IT-Konzepte, -Planung im allgemeinen 1810
IT-Planung, -Konzepte im allgemeinen 1810
IT-Programme, -Einrichtungen 1575
IT-Unterstützung 1784

J
Jährliche Sonderzuwendungen 1301
Journalisten, Autoren, Regisseure, Produzenten usw. (Einzelpersonen) 3144
Jubiläumszuwendungen 1305
Justitiariat im allgemeinen 1050

K
Kassenanweisungen 1742
Kassenwesen im allgemeinen 1760
Kassetten, Tonband, CD usw. 2125
Kinder-, Sozialzuschlag (Löhne der Arbeiter) 1353
Kinderbezogene Anteile der Besoldung 1314
Kinderzuschlag (Vergütung der Angestellten) 1334
Kino, Film (Medienarbeit) 3142
Kinofenster 2107
Kommunale Einrichtungen 3117
Kommunale-, Ländereinrichtungen im allgemeinen 3110
Kontoauszüge Titel- und Mittelverwalter 1725
Kontrolle und Beratung nach dem Datenschutzgesetz 1863
Kontrovers 2116
Konzeptentwicklung im allgemeinen 2000
Konzeptentwicklung internationale Themen 2002
Konzeptentwicklung nationale Themen 2001
Kooperationsveranstaltungen 2502
Kosten-/Leistungsrechnung 1783
Kosten-/Leistungsrechnung, Controlling im allgemeinen 1780
Kraftfahrzeugdienst 1556
Kraftfahrzeuge 1574
Krankenbezüge (Löhne der Arbeiter) 1357
Krankenbezüge (Vergütung der Angestellten) 1338
Kuratorium der BpB 1005

L
Länder-, kommunale Einrichtungen im allgemeinen 3110
Ländereinrichtungen, nachgeordnete 3115
Landesbildstellen 3114
Landesfilmdienste 3133
Landesparlamente, Oberste Landesbehörden 3111

53



Z/3-1544/01                                                                                                                                                      Stand: 18.08.2006

Landeszentralen für politische Bildung 3113
Leistungsprämien, -zulagen 1304
Leistungszulagen, -prämien 1304
Leiterkonferenzen 2531
Leiterkonferenzen, hausinterne Sitzungen im allgemeinen 2530
Liegenschaften im allgemeinen 1560
Löhne im allgemeinen 1350
Lohnrecht 1351

M
Maschinen, Geräte 1572
Medienarbeit im allgemeinen 3140
Messen 2515
Messen, Ausstellungen im allgemeinen 2510
Monatslohn 1352

N
Neu-, Um-, Erweiterungsbauten 1562
Nicht-staatliche nationale Einrichtungen im allgemeinen 3130
Niederschlagung, Stundung, Erlaß 1706
Nationale nicht-staatliche Einrichtungen im allgemeinen 3130

O
Oberste Bundesbehörden, Verfassungsorgane 3101
Oberste Landesbehörden, Landesparlamente 3111
Öffentlichkeitsarbeit im allgemeinen 3000
Operatives/Strategisches Controlling 1782
Organisations-, Aufgabengliederungs-, Geschäftsverteilungspläne 1505
Organisationsangelegenheiten im allgemeinen 1500
Organisationsverfügungen, Dienstanweisungen 1502
Ortszuschlag 1333

P
Parteien 3131
Personalakten (außer Datenschutz, s. 1857) 1203
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Personalaktenwesen, Datenschutz (s. auch 1203) 1857

Personalangelegenheiten im allgemeinen 1200
Personalentwicklung, -planung 1221
Personalkostenrechtliche Streitigkeiten 1057
Personalplanung, -entwicklung 1221
Personalrat 1201
Personalvertretungsrechtliche Streitigkeiten 1056
Personalwirtschaft im allgemeinen 1220
Personelle Maßnahmen des Datenschutzes 1852

Pförtner-, Botendienst 1553
Plakate 2133
Politik kurzgefaßt 2114
Posteingang, Schriftguttransport 1541
Postgebühren 1744
Printmedien 3143
Produzenten, Journalisten, Autoren, Regisseure usw. (Einzelpersonen) 3144
Projekt-, Ablauforganisation 1506
Prüfungen (Stellungnahmen BpB, Prüfungsniederschrift,

Beanstandungen, Schriftverkehr)

1756

Prüfungs-, Ausbildungsordnungen, Bundeslaufbahnrecht 1253
Publikationsverzeichnisse 2151

R
Raumbedarf, Zuweisung der Diensträume 1564
Rechnerische-, sachliche Festlegung, Anordnungsbefugnis 1704
Rechnungslegung im allgemeinen 1750
Rechnungslegungsbestimmungen 1751
Rechnungsprüfung durch den Bundesrechnungshof 1755
Rechnungsprüfungsamt 1754
Rechnungswesen  im allgemeinen 1740
Rechte der Betroffenen nach dem Datenschutzgesetz 1861
Rechtliche Grundlage der BpB 1002
Rechtsverhältnisse besonderer Personengruppen im allgemeinen 1280
Rechtsverhältnisse der Angestellten und Arbeiter im allgemeinen 1260
Referatssitzungen 2537
Regelung der Kassengeschäfte 1764
Regelungen zur Informationstechnik 1801
Regelungen zur Verwaltung von Liegenschaften 1561
Regisseure, Produzenten, Journalisten, Autoren usw. (Einzelpersonen) 3144
Regreß, Schadensersatz 1207
Reichskassenordnung 1761
Reinigungsdienste 1552
Reisekosten für Mitglieder von Personalvertretungen,

Beiräten, Ausschüssen, Kommissionen, Sachverständigen usw.

1364

Reisekosten im allgemeinen 1360
Reisekostenrecht 1361
Reisekostenvergütung 1362
Rundfunk-, Fernsehsender 3141

S
Sachliche-, rechnerische Feststellung, Anordnungsbefugnis 1704
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Schadensersatz, Regreß 1207
Schaufenstergestaltung 3005
Schriftenreihe 2111
Schriftgutherstellung, -vervielfältigung 1543
Schriftguttransport, Posteingang 1541
Schriftgutvervielfältigung, -herstellung 1543
Schriftgutverwaltung 1544
Schülerwettbewerb 3123
Schulische Einrichtungen (ohne Schülerwettbewerb) 3122
Schutz-, Dienstbekleidung (Arbeitsmittel) 1573
Schutz-, Dienstbekleidung (Finanzielle Leistungen) 1308
Schwerbehinderte 1283
Schwerbehindertenbeauftragte/r 1273
Selbstbuchergebühren 1745
Sicherheitsangelegenheiten im allgemeinen 1580
Sicherheitsmaßnahmen 1581
Sicherheitsprüfungen (personeller Art), Verschlußsachen, Ermittlungen 1582
Sozial-, Kinderzuschlag (Löhne der Arbeiter) 1353
Sozialversicherung 1262
Spiele 2154
Ständige Konferenz der Kultusminister 3112
Statistik im allgemeinen 1510
Stellenbewertung 1222
Stelleneinsatz, -plan 1224
Stellenplan, -einsatz 1224
Steuerabzüge 1306
Steuern 1743
Studieneinrichtungen 3121
Stundung, Erlaß, Niederschlagung 1706
Systemverwaltung

T
Tarifrecht 1261
Technische Kommunikation (Fernsprecher, -schreiben) 1542
Thema im Unterricht 2105
Tonband, CD, Kassetten usw. 2125
Trennungsgeld 1376
Trennungsgeld und Umzugskosten im allgemeinen 1370
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U
Überstundenvergütung 1336
Übertarifliche Vergütung 1339
Um-, Neu-, Erweiterungsbauten 1562
Umwelt-, Unfall-, Arbeitsschutz 1534
Umzugskosten und Trennungsgeld im allgemeinen 1370
Umzugskostenrecht 1371
Umzugskostenvergütung 1372
Unfall-, Arbeits-, Umweltschutz 1534
Unfallfürsorge nach dem Beamtenversorgungsgesetz 1323
Unfallversicherung, Arbeitsmedizin, -sicherheit 1202
Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude und Anlagen 1563
Unterstützungen (finanzielle Fürsorge) 1383
Urlaubsgeld, -vergütung, -lohn 1302
Urlaubslohn, -geld, -vergütung 1302
Urlaubsvergütung, -lohn, -geld 1302

V
Veranstaltungen im allgemeinen 2500
Verbände, Gewerkschaften 3132
Verbrauchsmaterial 1578
Verfassungsorgane, Oberste Bundesbehörden 3101
Vergütung im allgemeinen 1330
Vergütung Teilzeitbeschäftigter 1337
Vergütungsrecht 1331
Verlagstitel 2113
Vermögenswirksame Leistungen 1303
Versand (Bestellungen) 2181
Verschlußsachen, Ermittlungen, Sicherheitsprüfungen (personeller Art) 1582
Versorgung der Beamten im allgemeinen 1320
Versorgung der Beamten nach anderen Rechtsgrundlagen 1326
Versorgung der Beamten nach dem Bundesversorgungsgesetz 1321
Versorgung der Hinterbliebenen von Beamten 

nach dem Beamtenversorgungsgesetz

1322

Versorgungsrecht 1254
Verteiler (periodische Versendung von Neuerscheinungen) 2182
Verträge (Justitiariat) 1055
Verträge, Gesetze 2152
Vertrieb im allgemeinen 2180
Verwahrungen, Vorschüsse (Rechnungswesen) 1741
Video, Film (Herstellung, Erwerb) 2121
Video-, Filmverleih 2184
Voranschlag zu Kapitel 0635 1715
Vorschüsse (Finanzielle Fürsorge) 1384
Vorschüsse, Verwahrungen (Rechnungswesen) 1741
Vorstellungsreisen 1363
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W
Wandkarten 2131
Wandzeitungen 2132
Wirtschaftsübersicht BpB 1726
Wohnungsfürsorge 1275

Z
Zahlstellen, Einrichten und Sichern 1765
Zahlstellenaufsicht 1767
Zahlstellenbestimmungen 1766
Zeitlupe 2104
Zeitzuschläge 1354
Zentrale Verwaltung im allgemeinen 1000
Zeugnisse, Beurteilungen 1204
Zulagen, -schläge (Beamtenbesoldung) 1315
Zulagen, -schläge (Löhne der Arbeiter) 1355
Zulagen, -schläge (Vergütung der Angestellten) 1335
Zuständigkeiten, Bewirtschaftungsstruktur 1705
Zuweisung der Diensträume, Raumbedarf 1564
Zuweisungen und Bewirtschaftung von Haushaltsmitteln 

aus fremden Kapiteln und von Sondermitteln

1723

Zuwendungsempfänger (Einzelfälle, s. Ableitungen) 3503
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